

Comune di OLIENA

Provincia di Nuoro

Verbale dell'organo di revisione n. 16 del 06.09.2021

Oggetto: Parere sulla proposta n. 110/2021 di variazione al bilancio di previsione pluriennale dell'Ente 2021 – 2023 da adottarsi in via d'urgenza dalla Giunta Comunale ai sensi dell'art. 175, comma 4 del TUEL

IL REVISORE DEI CONTI

PREMESSO CHE:

- il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 10 del 14.04.2021, ha approvato il Documento Unico di programmazione 2021 – 2023 e che, in medesima data, con deliberazione n. 11, ha approvato il bilancio di previsione 2021 – 2023;
- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 40 del 07.05.2021 ha approvato il riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2020;
- il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 22 del 02.07.2021 ha approvato il rendiconto della gestione per l'anno 2020;

RICEVUTA in data 03.09.2021 la documentazione relativa alla variazione n. 5 al bilancio di previsione 2021 – 2023, da approvarsi in via d'urgenza dalla Giunta Comunale ai sensi dell'art. 175, comma 4 del TUEL, documentazione consistente in:

1. Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 110 del 03.09.2021 contenente il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta del responsabile del servizio finanziario;
2. Prospetto entrate e spese con capitoli della variazione;
3. Prospetto degli equilibri di bilancio aggiornato alla variazione;

VISTO il contenuto della variazione al bilancio 2021 - 2023 – annualità 2021 – di cui alla proposta di deliberazione della G.C. n. 110/2021 le cui risultanze finali sono le seguenti:

PREVISIONE 2021	IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE	SALDO
Entrate	659.414,46	-37.000,00	622.414,46
Spese	- 649.714,46	27.300,00	- 622.414,46
Totali di quadratura	- 9.700,00	9.700,00	0,00

PREVISIONE 2022	IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	SALDO
Entrate	0,00	-0,00	0,00
Spese	- 22.800,00	22.800,00	- 0,00
Totali di quadratura	- 22.800,00	22.800,00	0,00

PREVISIONE 2022	IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	SALDO
Entrate	0,00	-0,00	0,00
Spese	- 17.800,00	17.800,00	- 0,00
Totali di quadratura	- 17.800,00	17.800,00	0,00

PRESO ATTO CHE

- la variazione riguarda capitoli relativi ad ognuna delle annualità del bilancio 2021 – 2023;
- relativamente all'esercizio 2021, la presente variazione prevede un incremento di spese correnti per € 163.794,46 finanziate, per € 173.494,46 da un incremento di entrate correnti, per € 37.000,00 da una diminuzione di entrate correnti e per € 27.300,00 da una diminuzione di spese correnti; prevede altresì un incremento di spese di investimento per l'importo di € 485.920,00 finanziate da entrate in conto capitale di pari importo;
- relativamente agli esercizi 2022 e 2023, la presente variazione prevede un incremento di spese correnti, rispettivamente, di € 22.800,00 e di € 17.800,00 finanziate, da una diminuzione di spese correnti di pari importo;
- la variazione in questione prevede, per ognuno degli esercizi in questione, la diminuzione del fondo di riserva ordinario di € 1.800,00 per il 2021 ed € 15.000,00 per il 2022 ed il 2023, il cui importo finale, per effetto della variazione, risulta pari, rispettivamente, ad € 18.443,23 per il 2021 ed € 48.151,23 per il 2022 ed il 2023;
- il responsabile del servizio finanziario ha espresso il proprio parere favorevole tecnico – amministrativo e di regolarità contabile sulla variazione in oggetto;
- per effetto della variazione in oggetto non vengono a modificarsi gli equilibri del bilancio;
- nella proposta di variazione vengono adeguatamente indicate le ragioni dell'urgenza della deliberazione della Giunta Comunale;

ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui agli artt. 175 e 239 del T.U.E.L., nonché dell'art. 51 del D. Lgs 118/2011;

ESPRIME

parere favorevole alla variazione n. 5/2021 al bilancio pluriennale 2021/2023 del Comune di Oliena di cui alla proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 110/2021.

Il presente verbale, composto di n. 3 pagine viene trasmesso al Comune di Oliena previa sottoscrizione da parte dell'organo di revisione.

Nuoro, 06.09.2021

Il revisore

Dott. Francesco Manca

FIRMATO DIGITALMENTE